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Vaula Norrena och 39 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

Skolelevernas studiebesök till museer, utställningar och till och med på biblioteken har under de senaste 
åren minskat till följd av skolornas åtstramade ekonomi. 

Orsaken är att bussbiljetterna kostar. När en klass på 25 elever åker från Vanda till Helsingfors är 
biljettkostnaderna för klassen 125 euro. Men om skolan har 30–40 klasser, kostar redan en resa när den 
erbjuds varje klass sammanlagt 3750–5000 euro. Därför har man i många skolor begränsat antalet 
studiebesök till en utfärd per läsår. 

Detta står i strid med den nya läroplanen, där lärande som sker utanför skolan och i autentiska miljöer 
betonas. 

Skolutflykterna är också för en del barn den enda möjligheten att få komma ut och se någonting annat än
det egna bostadsområdet. De har en viktig funktion för att motverka segregationen. 

Både i Helsingfors och Esbo har det lämnats in fullmäktigemotioner om att städerna ska förutsätta att 
Helsingforsregionens trafik ska uppskatta vilka kostnadseffekter avgiftsfria elevutflykter har, och att 
städerna skulle rekommendera HRT att övergå till avgiftsfria bussresor för skolgrupper, då grupperna rör 
sig på vardagar kl. 10–15 under en lärares ledning. 

Mellan kl. 10.00 och 15.00 belastar skolelevernas inte rusningstrafiken. Det är sannolikt att resorna inte 
orsakar HRT några större tilläggskostnader. 

Beslutet fattas av HRT:s beslutandeorgan, men städerna kan påskynda uppkomsten av ett positivt beslut. 
HRT:s styrelse förhåller sig positivt till saken, men säger att samtliga städers önskemål behövs. I 
Helsingfors har stadsstyrelsen och i Esbo bildningsnämnden beslutat att, utgående från motionerna föra 
saken vidare med HRT. 

Vi undertecknade fullmäktigeledamöter föreslår att Vanda stad förutsätter att HRT uppskattar vilka 
kostnadseffekter avgiftsfria elevutflykter har under vardagar kl. 10.00–15.00 och bereder sig på ovan 
nämnda utflykter vid uppgörandet av budgeten för år 2018.
---

Bildningsväsendet konstaterar i sitt svar följande:

Grundskolelevernas studiebesök inkluderas i skolornas lärsårsplaner. Nuförtiden gör klasser eller 
undervisningsgrupper studiebesök i varierande grad, 0–10 gånger under läsåret. Antalet studiebesök kan
uppskattas uppgå till i genomsnitt omkring tre (3) per klass. Studiebesöken statistikförs inte separat. 



Antalet klasser är omkring 1 200, vilket betyder att det sammanlagt görs cirka 3 600 studiebesök. En 
klass har cirka 20 elever, vilket innebär att det görs omkring 72 000 resor tur och retur, från skolan till 
studiemålet och tillbaka. Den billigaste biljetten med Vandas interna trafik kostar 1.10 euro och 
regionbiljetten 2.10 euro. Om man uppskattar att hälften av studieresorna riktar sig till Vanda och hälften
till de omgivande kommunerna (i HRT:s område), uppgår de nuvarande kostnaderna enligt beräkningar 
till omkring 230 000 euro. 

Enligt läroplanen sker lärandet även på andra ställen än i den traditionella klass- och skolmiljön. I 
skolarbetet utnyttjas systematiskt olika arbetssätt och lärmiljöer och man strävar efter att regelbundet 
föra ut skolarbetet ur klassrummet. 

Förverkligandet av den nya läroplan som trädde i kraft 1.8.2016 ökar behovet av studiebesök. Det 
uppskattas åtminstone fördubbla den nuvarande nivån. Då behövs samma summa i tilläggsanslag som 
för närvarande används. Totalkostnaderna skulle uppgå till omkring 460 000 euro. 

Enligt bildningsväsendet syn på saken skulle avgiftsfri kollektivtrafik för skolelever mellan kl. 10 och 15 
stödja en verksamhet som stämmer överens med den nya läroplanen och främja elevernas utveckling 
som användare av kollektivtrafiken. Reformen förutsätter ändå ekonomiska möjligheter för att den ska 
kunna förverkligas.

Enligt verksamhetsområdet för markanvändning, byggnad och miljö håller HRT på att bereda ett förslag
om ärendet till sin styrelse för beslut i mars.

Stadsstyrelsen 5.2.2018 § 22 

Förslag av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendet:
Stadsstyrelsen beslutar att

a) ge Vaula Norrena och 39 andra ledamöter som undertecknat motionen stadsstyrelsens svar i 
enlighet med det förslag som getts av bildningsväsendets verksamhetsområde, och att 

b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 5.3.2018 § 15
Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut: 
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– Den undertecknade fullmäktigemotionen

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud
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